João Pessoa - Quarta-feira, 10 de Setembro de 2025 Diário Ofi cial38

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00049/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada para

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00021/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de divulgação institucional
da Prefeitura Municipal de Itabaiana, por meio de inserções publicitárias, citações ao vivo e transmissões
em tempo real na programação da Rádio Itabaiana FM LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2025, nos termos do Art. 74, inciso
I, da Lei 14.133/21.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00204/2025 - 09.09.25 - RADIO ITABAIANA FM LTDA - CNPJ 02.393.069/0001-58 -
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Itabaiana, 09 de setembro de 2025.
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO
PREFEITO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00027/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00027/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação da apresentação artística
FORRÓ DE GRIFF, para se apresentar em praça pública no dia 04/01/2026 por ocasião da tradicional
Festa de Santos Reis, no município de Itapororoca/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o corres-
pondente procedimento em favor de: FORRO DE GRIFF LTDA - R$ 40.000,00.

Itapororoca - PB, 09 de Setembro de 2025
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00027/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação
da apresentação artística FORRÓ DE GRIFF, para se apresentar em praça pública no dia 04/01/2026 por
ocasião da tradicional Festa de Santos Reis, no município de Itapororoca/PB; DESIGNO os servidores
Almir Oliveira de Lima, Secretário Executivo de Eventos, como Gestor; e José Alexandre Pereira da Silva,
Secretário Executivo de Cultura, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00027/2025,
especialmente para acompanhar e fi scalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Itapororoca - PB, 09 de Setembro de 2025
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00028/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00028/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação da apresentação artística
REY VAQUEIRO, para se apresentar em praça pública no dia 03/01/2026 por ocasião da tradicional Festa
de Santos Reis, no município de Itapororoca/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: REY VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 300.000,00.

Itapororoca - PB, 09 de Setembro de 2025
JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00028/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação
da apresentação artística REY VAQUEIRO, para se apresentar em praça pública no dia 03/01/2026 por

aquisição de Extintores e Acessórios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Itabaiana–
PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
54.864.653 BRUNO VITAL DE NEGREIROS - CNPJ: 54.864.653/0001-48 - R$ 2.384,94;
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 46.423.434/0001-03 - R$
10.736,08;
TUCOVAL TUBOS, CONEXOES E VALVULAS LTDA - CNPJ: 27.999.486/0001-70 - R$ 55.800,00.

Itabaiana - PB, 09 de Setembro de 2025
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando contratações, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, COM O
OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE GURINHÉM–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 23 de setembro de 2025. Início
da fase de lances: 09:01 horas do dia 23 de setembro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº
14.770/23; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal nº 0018/23;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br

Gurinhém - PB, 09 de setembro de 2025
MILANEZ SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

de Licitação nº DV00038/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 02.006-SECRETARIA DE EDUCACAO 02006.12.361.1005.2010 - Manter
as Atividades do Ensino Fundamental - MDE 02006.12.361.1005.2048 - MANUT. DO ENSINO FUN-
DAMENTAL - COMPL. VAAF FEB 30% 02006.12.361.1005.2050 - MANUT. DO ENSINO FUN-
DAMENTAL - COMPL. VAAT FEB 30% 02006.12.361.1005.2081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.
DO ENSINO FUND.FEB 30%-VAAR ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CT Nº 10801/2025 - 05.09.25 - METAL ZONE
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - R$ 50.007,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA
TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GADO BRAVO – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00038/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 5005 – FUNDO MUNICIPAL DE SAU-
DE 5005.10.301.1004.2022 – Manter as Atividades do Fundo Municipal de Saúde 5005.10.303.1004.2031
– Manter as Atividades da Farmácia Básica ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL
DE CONSUMO 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI-
TA. VIGÊNCIA: até 04/09/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo
e: CT Nº 11201/2025 - 05.09.25 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 649.350,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MATERIAL PERMANENTE,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00037/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados
de Impostos:2003 – SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 2003.04.122.2001.2003 – Coordenar e
Manter as Atividades Administrativas 2006 – SECRETARIA DE EDUCACAO 2006.12.361.1005.2010
– Manter as Atividades do Ensino Fundamental – MDE 2006.12.361.1005.2048 – MANUT. DO ENSI-
NO FUNDAMENTAL – COMPL. VAAF FEB 30% 2006.12.361.1005.2050 – MANUT. DO ENSINO
FUNDAMENTAL – COMPL. VAAT FEB 30% 2006.12.361.1005.2057 – MANUTENÇÃO DO SA-
LÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 2006.12.361.1005.2081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DO ENSINO
FUND.FEB 30%–VAAR 2006.12.361.1005.2087 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCACAO 2006.12.365.1005.2014 – Manutenção da Educação Infantil 2006.12.365.1005.2068
– MANUT.DAS ATIV.ENSINO INFANTIL FEB 30% –VAAR 2007 – SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA 2007.20.122.1007.2017 – Manter as Atividades do Setor Agrícola 2010 – SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 2010.15.122.1003.2020 – Manter as Atividades de Infraestrutura 5005 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 5005.10.301.1004.2022 – Manter as Atividades do Fundo Municipal de Saú-
de. 8008 – FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 8008.08.244.1008.2033 – Manter as Atividades
do Fundo Municipal de Assistê ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal
do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e:
CT Nº 11101/2025 - 04.09.25 - 21.240.831 ITALLO VICTOR VILAR DOS SANTOS - R$ 215.880,90.